АДМИНИСТРАЦИЯ
ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.12.2022 года №1044-па

Об утверждении формы типового договора на

предоставление Муниципальным казенным
учреждением «Физкультурно-оздоровительный

комплекс «Фатеж» Фатежского района Курской области»
спортивных сооружений организациям и физическим

лицам по организации и проведению занятий,
мероприятий, соревнований

 В соответствии с пунктом 3.8 Положения о платных услугах

Муниципального казенного учреждения «Физкультурно-оздоровительный
комплекс «Фатеж» Фатежского района Курской области, утвержденного
решением Представительного Собрания Фатежского района Курской области от
22 декабря 2022 года № 249 «Об утверждении Положения о платных услугах
Муниципального казенного учреждения «Физкультурно-оздоровительный
комплекс «Фатеж» Фатежского района Курской области»» Администрация
Фатежского района Курской области постановляет:

1.Утвердить прилагаемую форму типового договора на предоставление
Муниципальным казенным учреждением «Физкультурно-оздоровительный
комплекс «Фатеж» Фатежского района Курской области» спортивных
сооружений организациям и физическим лицам по организации и проведению
занятий, мероприятий, соревнований.

2. Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

Глава Фатежского района
Курской области       С.Е.Гнездилов

Утверждена
постановлением Администрации

 Фатежского района Курской области
от 30.12.2022 года №1044-па

Об утверждении формы типового договора
 на предоставление Муниципальным казенным

 учреждением «Физкультурно-оздоровительный
 комплекс «Фатеж» Фатежского района Курской области»

 спортивных сооружений организациям
 и физическим лицам по организации

 и проведению занятий, мероприятий, соревнований

 типовая форма

 ДОГОВОР №_______
на предоставление спортивных сооружений

организациям и физическим лицам по организации и
проведению занятий, мероприятий, соревнований

 г. Фатеж        от «____» _________ 20___ г.

Муниципальное казённое учреждение «Физкультурно-оздоровительный
комплекс «Фатеж» Фатежского района Курской области», именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице директора
__________________________________________________________________,
действующего на основании Устава, с одной стороны и
__________________________________________________________________им
енуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий на основании
__________________________________________________________________, с
другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом договора является предоставление «Заказчику»
__________________________________________________________________
расположенному по адресу:
____________________________________________________________________
________________________________________________________________.

1.2. Под пользованием в рамках настоящего договора подразумевается
проведение в спортивном зале занятий (соревнований) «Заказчиком», согласно
составленному расписанию.

1.3. Расписание проведения занятий (соревнований) утверждается
«Исполнителем», согласовывается с «Заказчиком» и является неотъемлемой
частью настоящего Договора.

1.4. Настоящий договор заключен с «_____»___________20______г. по
«_____»_____________20_____г.

2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Размер платы за часовое пользование устанавливаются согласно
утвержденным тарифам Учреждения.

2.2. Общая сумма платы за пользование
_____________________________________ определяется в зависимости от
перечня цен на спортивно-оздоровительные услуги, оказываемые
Учреждением. В случае изменения периодичности проведения занятий
(соревнований), Стороны подписывают дополнительное соглашение, которое
будет являться неотъемлемой частью настоящего договора.

2.3. Оплата производится по безналичному расчету на основании договора.
2.4. Тарифы за пользование ______________________________________

могут быть изменены не чаще 1-го раза в год.
2.5. При изменении стоимости услуг, между сторонами оформляется

дополнительное соглашение к договору, являющееся основанием для
взаиморасчетов.

2.6. В случае неполучения услуги по вине «Заказчика», оплата
производится в полном объеме согласно расписанию занятий.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. «Исполнитель» обязуется:
3.1.1.Предоставлять __________________________________________ в

дни и часы в соответствии с согласованным расписанием занятий. В случае
невыполнения этого расписания по возникающим техническим причинам,
проведения спортивно-массовых мероприятий, «Исполнитель» уведомляет
«Заказчика» за 3 дня до сложившихся обстоятельств, и предоставляет услугу в
согласованное с «Заказчиком» время.

3.1.2. Обеспечивать доступ на территорию _______________________ для
проведения занятий в указанное в расписании время и предоставлять
возможность использования находящихся в здании раздевалок и туалетов.

3.1.3. Создать необходимые условия для проведения занятий, в частности,
не чинить препятствий в правомерном использовании
_________________________________, раздевалок и иных мест общего
пользования.

3.1.4. Обеспечить безопасные условия в помещении
_________________________, а так же в местах общего пользования.

3.2. «Заказчик» обязуется:
3.2.1. Надлежащим образом выполнять условия настоящего Договора и не

позднее суток предшествующего дню оказания услуг по настоящему Договору,
информировать о необходимости отмены или изменения назначенного времени
получения услуг.

3.2.2. Оплачивать услуги «Исполнителю» в сроки, установленные
настоящим Договором.

3.2.3. Обеспечивать соблюдение во время проведения занятий
(соревнований) общих правил посещения спортивного комплекса, правил
проведения занятий в _________________________________, инструкций по
соблюдению мер безопасности при посещении
_____________________________, использования мест общего пользования в
здании спорткомплекса (раздевалок, туалетов и т.п.), входа и выхода из здания.

3.2.4. При проведении тренировочных занятий с несовершеннолетними
обеспечивать тренерским составом (имеющим педагогическое
профессиональное образование, или звание «мастер спорта», или спортивный
разряд «кандидат в мастера спорта») безопасное проведение тренировочного
процесса с учётом возрастных и физиологических особенностей
тренирующихся.

3.2.5. В случае нанесения материального ущерба помещениям Учреждения
«Заказчик» берет на себя обязательство по решению всех материальных
вопросов с составлением Акта за подписью трех человек: представителя
«Учреждения » - дежурного администратора, «Исполнителя» и «Заказчика»;

3.2.6. Нести ответственность за жизнь, здоровье и безопасность
занимающихся во время проведения занятий и нахождения на территории
спорткомплекса.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по
настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с
действующим Законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае нарушения «Заказчиком» сроков оплаты за оказанные услуги,
«Исполнитель» имеет право приостановить исполнение обязательств по
Договору на время выполнения «Заказчиком» обязательств по оплате.

4.3. Все споры, возникающие по настоящему Договору в процессе его
исполнения, разрешаются путем переговоров Сторон.

5. ФОРС – МАЖОР

 5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное
неисполнение каких-либо обязательств, вследствие наступления обстоятельств
неопределенной силы, таких как наводнение, пожар, землетрясение, а также в
случае войны и военных действий или запретов компетентных государственных
органов, возникших после заключения настоящего Договора.

5.2. При возникновении обстоятельств неопределенной силы срок
исполнения договорных обязательств соразмерно откладывается на время
действия соответствующего обстоятельства. При невозможности исполнения
обязательств, в срок свыше двух месяцев, каждая из Сторон имеет право
расторгнуть настоящий Договор полностью или частично без обязательств по
возмещению убытков.

5.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства в силу
обстоятельств неопределенной силы, незамедлительно информирует другую
Сторону о начале прекращения действия указанных обстоятельств, но в любом
случае не позднее 5 (пяти) дней после начала их действия. Несвоевременное
уведомление о наступлении обстоятельств неопределенной силы лишает
соответствующую Сторону права на освобождение от договорных обязательств
по причине указанных обстоятельств. Документом, подтверждающим начало и
прекращение действий, является справка, выдаваемая компетентными
органами.

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются
дополнительным соглашением сторон, которые имеют юридическую силу и
являются его неотъемлемой частью.

6.2. Стороны обязаны рассматривать поступившие письма, претензии и
давать ответы на них по существу в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента их
получения.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для
каждой из Сторон, имеющие одинаковую силу и вступает в законную силу с
момента его подписания Сторонами и действует до ______________ 20____
года.

7.2. Настоящий договор, может быть расторгнут досрочно в одном из
следующих случаев:

7.2.1. По соглашению Сторон.
7.2.2. По требованию одной из Сторон, сторона-инициатор расторжения

Договора уведомляет другую Сторону за 15 (пятнадцать) дней до
предполагаемой даты прекращения договорных отношений. При расторжении
настоящего Договора Стороны проводят сверку взаиморасчетов и производят
полный расчет в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня прекращения
договорных отношений.

7.3. Во всем остальном Стороны руководствуются действующим
законодательством РФ.

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Муниципальное казённое учреждение
«Физкультурно-оздоровительный
комплекс «Фатеж» Фатежского района
Курской области
Юридический адрес:
ИНН
КПП
л/счет
р/счет
Банк плательщика:
БИК
Директор __________(____________)

 М.П.

ЗАКАЗЧИК:

Название организации (юридического,
физического лица):
_______________________________________
_______________________________________
Реквизиты:
________________________________________
_______________________________________
______________________________________
Почтовый и юридический адрес:
______________________________________
______________________________________
Телефон: __________________________
Руководитель_____________(____________)
 М.П.